Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06. 2023 года № 67-НПА                                                                              с.Сладковское

О внесении изменений в Решение Думы Сладковского сельского поселения от

24.11.2022 № 26-НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога

на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского

муниципального района Свердловской области» на 2023 год”

         Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сладковского сельского поселения,

Дума Сладковского сельского поселения

         РЕШИЛА:

         1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.11.2022 № 26-

НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области на 2023 год» (далее – Решение) следующие изменения:

         1.1. Пункт 6 Решения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

         «7) лица, призванные на военную службу по мобилизации или проходящие военную

службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", либо

заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также супруга (супруг), родители

(усыновители) и дети (при наличии справки (подтверждения), выданной (выданного)

Военным комиссариатом о призвании гражданина на военную службу по мобилизации,

или справки, выданной медицинской организацией, о нахождении мобилизованного

гражданина в больнице, госпитале, другой медицинской организации в стационарных

условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний,

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции),

начиная с налогового периода 2022 года.».

       2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения "Информационный вестник" и

разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

       3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

       4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

экономической политике и муниципальной собственности Думы Сладковского сельского

поселения (председатель  И.Л.Волохин).

Председатель  Думы

Сладковского сельского поселения

_______________В.А.Потапова

 Глава Сладковского

сельского поселения

_____________Л.П.Фефелова

consultantplus://offline/ref=8F39EE8DBB9E04781FFCBFF9D4281DA4C281E09FED09BF96728395FE40046252F70FA6494D83F3C2AB825D01DBCCE1808C9D5BFFE7hCl0L